








» Tarifs de location retenus pour les vélos spéciaux :

Durée de location Vélo longtail Vélo cargo Tricycle
1semaine 25€TTC 25€TTC 35€TTC
1 mois 90€TTC 90€TTC 120€TTC

» Tarifs de location retenus pour les vélos classiques :

Dans le cas des vélos classiques, il existe un tarif « basse saison » appliqué chaque année du 1° novembre au 28 février
(29 février les années bissextiles), permettant une remise de 50 % sur le tarif habituel.

o Tarifs de location retenus pour les personnes physiques sont les suivants :

N . Vélos classiques non reconditionnés Vélos classiques reconditionnés
Durée de location -
Saison haute Saison basse Saison haute Saison basse
1 mois (essai) 40€TTC 20€TTC 30€TTC 15€TTC
3 mois 120€TTC 60€TTC 90€TTC 45€TTC
6 mois 240€TTC 120€TTC 180€TTC 90€TTC
12 mois 480€TTC 240 €TTC 360€TTC 180 €TTC

o Tarifs de location retenus pour les personnes morales sont les suivants :

Des vélos peuvent étre mis a disposition gratuitement des personnes morales lors d’évéenements de promotion du
vélo, sur des temps courts (de la journée a la semaine).

Vélos classiques non reconditionnés

Durée de location -
Saison haute Saison basse

145 mois 40€TTC 20€TTC
6 mois 200€TTC
12 mois 400€TTC

Des tarifications particuliéres incitatives et temporaires pourront &tre mises en place au cours de l'année, lors
d’événements particuliers (Mai a Vélo, Semaine européenne de la mobilité, etc.), en fonction des recommandations

de la Régie Mobilité.

» Tarifs applicables en cas de non-restitution, de dégradation majeure, de réparation ou remplacement
de pieces du vélo :

o Tarifs applicables en cas de non-restitution de dégradation majeure du vélo

Valeur d’achat des Valeur d’achat des vélos
vélos GITANE E- Neomouv et Gitane, Valeur d’achat des vélos XS/XL et . . .
ae » . . PN Coefficient de vétuste
Connect, reconditionnés, tout speciaux, tout equipes
tout équipés équipés
1583 € TTC les vélos XS 1% par mois au-dela de 12
1830€TTC les vélos XL mois a compter de la date
1802€TTC 1148 €TTC 3370 € TTC Longtail Douze Cycles d’achat des vélos par la
6197 € TTC Tricycle VanRaam CCHVS
5367 € TTC Biporteur Douze Cycles V2 600

o Tarifs applicables en cas de non-restitution ou de dégradation majeure du vélo

Les accessoires (fournis ou optionnels)

(o]

Désignation

Marque, fournisseur***

Prix T.T.C

PrixH.T.

Paire de sacoches amovibles type QL3 BASIL Urban’Loafd imperméable ou 44,00 52,80
équivalent
Antivol U ABUS Bordo 6000/90 58,25 69,90
Siege enfant Guppy Polisport 120,00 144,00

*** ou marque qualité équivalente




o Tarifs de maintenance corrective du Modéle Gitane E-Connect 2022

Remplacement cadre Gitane 26" AL ANANDA 650,15 780,18
Patte de dérailleur Gitane 28,75 34,5
Garde-boue avant SKS 45,80 54,96
Tringle avant SKS 7,90 9,48
Garde-boue arriére SKS 46,80 56,16
Porte bagage intégré
Cintre CINT, Gitane 36,45 43,74
Selle Spectra 39,60 47,52
Tige de selle Gitane 32,20 38,64
Collier de selle SCL 18,80 22,56
PLignée ergo Spectra 45,60 54,72
Eclairage avant AXA 50,35 60,42
Eclairage arriére Blue Line 48,90 58,68
Roue avant Mach 1 155,00 186,00
Roue arriére Mach 1 175,00 210,00
Carter chaine Hebie Chainglide 28,14 33,77
Support carter Hebie Chainglide 14,45 17,34
Béquille Atran Rex 30,45 36,54
Manivelles (paire) E-Going 37,08 44 50
Levier de frein Gauche Shimano 49,75 59,70
Levier de frein Droit Shimano 49,75 59,70
Etrier de Frein avant ou arriére Shimano 36,00 43,20
Durite frein avant Shimano 47,00 56,40
Durite frein arriére Shimano 47,00 56,40
Frein avant complet Shimano 86,25 103,50
Frein arriére complet Shimano 86,25 103,50
Disque avant ou arriére Shimano 39,75 47,70
Plaquettes de frein (paire) Shimano 28,44 34,13
Gachette vitesse Shimano 55,00 66,00
Cable de dérailleur XLC 17,50 21,00
Gaine de dérailleur Shimano 17,50 21,00
Chaine Shimano 45,90 55,08
Cassette Shimano 79,00 94,80
Dérailleur Shimano 54,00 64,80
Plateau Shimano 38,00 45,60
Etoile FSA 21,00 25,20
Jeu de direction supérieur PNA 18,00 21,60
Jeu de direction inférieur PNA 18,00 21,60
Fourche Gitane 158,00 189,60
Pneu Schwalbe 36,50 43,80
Chambre 3 air Michelin 25,68 30,82
Fond de jante PNA 15,00 18,00
Rayon + téte de rayon Mach 1 16,50 19,80
Serrage rapide (paire) PNA 32,10 38,52
Serrure batterie-clés PNA 44,00 52,80
Clés ovélo 14,00 16,80
Remplacement moteur E-Going 585,00 702,00
Batterie 1 E-Going 605,00 726,00
Purion {compteur et son cable) E-Going 95,00 114,00
Ciable batterie E-Going 45,00 54,00
Capteur vitesse RPM 19,00 22,80
Cable feu avant Trasnfil 15,80 18,96
Céble feu arriére Transfil 15,80 18,96
Aimant Sigma 12,00 14,40
Cylindre serrure batterie PNA 45,15 54,18
Pédales (paire) PNA 28,50 34,20
Sonnette PNA 6,50 7,80







Cable feu avant Trasnfil 15,80 18,96
Cable feu arriére Transfil 15,80 18,96
Aimant Sigma 12,00 14,40
Pédales (paire) PNA 28,50 34,20
Sonnette PNA 6,50 7,80

Butée de gaine pour freins TEKTRO 24,45 29,34
Catadioptre roue jaune a clipser HERRMANS 3,90 4,68

Chargeur VAE E-Going 45,00 54,00
Dévoilage forfait 36,90 44,28
Ttan\sport A/R ou'lnterfu.entl‘on sur site lorsque la panne est forfait 55,00 66,00
liée @ une mauvaise utilisation

*** ou marque qualité équivalente

o Tarifs de maintenance corrective du Modéle reconditionné : NEOMOUYV Kalyso

Désignation Marque, fournisseur*** Prix H.T. Prix T.T.C

Remplacement cadre NEOMOUV 464,15 556,98
Patte de dérailleur PNA 27,80 33,36
Garde-boue SKS 45,65 54,78
Tringle avant SKS 7,90 9,48
Garde-boue arriére SKS 48,50 58,20
Porte ba&ge Atran 83,55 100,26
Cintre PNA 35,15 42,18
Selle Confort 37,50 45,00
| Tige de selle PNA 31,10 37,32
Collier de selle PNA 18,80 22,56
_Pgijnée ergo Spectra 45,60 54,72
Eclairage avant AXA 50,35 60,42
Eclairage arriére Spanninga 48,90 58,68
Roue avant Spectra 130,00 156,00
Roue arriére Spectra 150,00 180,00
Carter chaine PNA 28,14 33,77
Support carter PNA 14,45 17,34
Béquille Atran Rex 30,45 36,54
Manivelles (paire) Shimano 36,50 43,80
Levier de frein Gauche Shimano V-Brake Promax 45,80 54,96
Levier de frein Droit Shimano V-Brake Promax 45,80 54,96
Etrier de Frein avant ou arriére TEKTRO 39,00 46,80
Durite frein avant Shimano 47,00 56,40
Durite frein arriére Shimano 47,00 56,40
Frein avant complet Shimano 86,25 103,50
Frein arriére complet Shimano 86,25 103,50
Disque avant ou arriére Shimano 39,75 47,70
Plaquettes de frein (paire) Shimano 28,44 34,13
Gichette vitesse Shimano 55,00 66,00
Cable de dérailleur XLC 17,50 21,00
Gaine de dérailleur Shimano 17,50 21,00
Chaine SRAM 45,90 55,08
Cassette Shimano 79,00 94,80
Dérailleur Shimano Altus 54,00 64,80
Plateau Shimano 38,00 45,60
Etoile Shimano 21,00 25,20
Jeu de direction supérieur PNA 18,00 21,60
Jeu de direction inférieur PNA 18,00 21,60
Fourche Suntour 170,00 204,00
Pneu Michelin 35,25 42,30
Chambre & air Michelin 25,68 30,82
Fond de jante PNA 15,00 18,00
Rayon + téte de rayon Mach1 16,50 19,80
Serrage rapide (paire) PNA 32,10 38,52
Serrure batterie-clés PNA 44,00 52,80
















RECETTES

Nature de la recette Montanten € %
DETR/DSIL 268 438,00 40%
Conseil départemental
Région
SIEDS 45 000,00 6,70%
CC HVS - Fonds de concours 22 500,00 3,35%
Reste a charge de la commune 335 158,00 49,95%

Le conseil communautaire, sur présentation du rapport par le vice-président délégué, décide a l'unanimité,
D’APPROUVER la convention de fonds de concours annexée a la présente et D’AUTORISER Monsieur le Président a
signer ladite convention ainsi que tout document relatif a ces affaires.

DE-2026-01-11 FONDS DE CONCOURS « SOUTIEN AUX INVESTISSEMENTS COMMUNAUX » - CONCLUSION D’UNE
CONVENTION AVEC LA COMMUNE DE PAMPROUX
Rapporteur : Didier JOLLET

Dans le cadre de sa politique de soutien aux communes membres, la Communauté de communes Haut Val de Sévre
a souhaité mettre en place, pour la période 2023 - 2026, un fonds de concours destiné a venir en appui aux
investissements portés par les communes membres. Ce dispositif permet d’apporter une aide financiére pour des
projets ne relevant pas des compétences spécifiques de la communauté de communes.

Le fonds de concours vise a apporter un appui financier aux communes membres pour réaliser leurs investissements,
c’est-a-dire la réalisation d’un équipement au sens de la notion comptable d’immobilisation corporelle. Il peut donc
s’agir:

- delaréalisation d'infrastructures (voirie, réseaux...),

- delaréalisation de superstructures (construction d’un batiment)

- desacquisitions immobiliéres nécessaires a la réalisation d’infrastructures ou superstructures,

- d’acquisition d’un bien mobilier (véhicule...)

Sur la période 2023 - 2026, ce sont 1 400 000 € que la Communauté de communes destinera ainsi a ses communes
membres.

La Commune de PAMPROUX a décidé d’acquérir un serveur et de moderniser sa téléphonie, pour un montant de
20 436,55 €HT.

Dans cette perspective, la commune sollicite la Communauté de communes pour |'attribution d’un montant de
10 218,27 € au titre du fonds de concours « soutien au programme d’investissement public des communes »,
conformément a la convention jointe 3 la présente et au plan de financement ci-dessous :

DEPENSES

Nature de la dépense Montant en €
Acquisitions fonciéres
Etudes
Maitrise d’ceuvre
Travaux
Equipement / mobilier 20 436,55
Total Hors Taxes 20 436,55

RECETTES
Nature de la recette Montant en € %

DETR/DSIL

Conseil départemental
Région

SIEDS

CC HVS - Fonds de concours 10218,27 50%
Reste a charge de la commune 10218,28 50%

Le conseil communautaire, sur présentation du rapport par le vice-président délégué, décide a l'unanimité,
D’APPROUVER la convention de fonds de concours annexée 3 la présente et D’AUTORISER Monsieur le Président a
signer ladite convention ainsi que tout document relatif a ces affaires.

12






Vu la délibération n° 2024.741.CP de la Commission permanente du Conseil régional en date du 13 mai 2024
approuvant les dispositions de la convention, entre la Région Nouvelle Aquitaine et la Communauté de communes
Haut Val de Sevre relative a la mise en ceuvre du Schéma régional de développement économique, d'innovation et
d'internationalisation (SRDEII) et aux aides aux entreprises,

Vu la délibération n°DE-2024-05-06 du Conseil de la Communauté de Communes Haut Val de Sévre en date du 29 mai
2024 approuvant les dispositions de cette méme convention,

Vu la délibération n°DE-2024-08-14B du Conseil de la Communauté de Communes Haut Val de Sévre en date du 25
septembre 2024 créant le Fonds d’accompagnement des entreprises,

Vu les réglements d’interventions des aides aux micro-projet immobiliers, a la digitalisation et au développement de
la communication des entreprises, a I'équipement et aux petits investissements matériels des entreprises et, a la
compétitivité énergétique des entreprises,

Vu 'avis du Comité d’attribution en date du 8 décembre 2025,

Vu l'avis du Comité d’attribution en date du 15 janvier 2026,

Le conseil communautaire, sur présentation du rapport par le vice-président délégué, décide a lunanimité,
D'AUTORISER le versement aux bénéficiaires de la subvention au titre du fonds d’accompagnement des entreprises
et D’AUTORISER Monsieur le Président a signer toutes piéces relatives 3 cette affaire et notamment les arrétés
attributifs de subventions.

ZA MEGY SUD : CESSION FONCIERE
Rapporteur : Stéphane BAUDRY

Monsieur le vice-président délégué fait part de la demande de la SAS GEREDIS DEUX-SEVRES, dont le siége est sis 17,
rue des Herbillaux - 79000 Niort - d’acquérir sur la ZA Mégy Sud sur la commune de Soudan, la parcelle cadastrée ZM
44 d’une contenance de 25 080 m?, afin d’y construire un poste source.

Le prix de cession est de 10 € HT/m?, soit un montant de 250 800 € HT qui sera soumis a une TVA de 20% de 50 160,00
€, soit un montant total de 300 960,00 € TTC.

L’acte de vente devra intervenir dans les 12 mois suivant la signature du compromis de vente.

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment en ses articles L.2241-1 et L.5211-1 et suivants

Vu larticle 16 de la loi de finances rectificative pour 2010 (n°2010-237 du 9 mars 2010 publiée au JO du 10 mars), qui
redéfinit les regles applicables en matiére de taxe sur la valeur ajoutée (TVA) aux opérations immobiliéres 3 compter
du 11 mars 2010,

Vu l'avis du pdle d’évaluation domaniale n°2025-79316-71518 en date du 21 octobre 2025,

Vu l'avis du Bureau en date du 8 janvier 2026,

Stéphane BAUDRY : « Ces cessions permettront a GEREDIS d’implanter des postes source qui vont générer chaque
année des IFER. Il s’agit de recettes fiscales percues en fonctionnement par la Communauté de communes ».

Daniel JOLLIT : « Cela représente 57 000 € par transformateur. Chaque site pourra en accueillir 4 »,

Yannick MAILLOU : « Je relaie une question de Sébastien FORTHIN. Peut-on obtenir de 'Etat que les superficies
nécessaires aux postes sources ne soient pas décomptés dans nos consommations foncieres ? »

Daniel JOLLIT : « C’est une bonne question. Nous allons la poser a la Région. Dans le cadre du SRADDET, nous avons
obtenu de la Région son accord pour que le projet de Soignon représentant 19 ha ne soit pas pris en compte en tant
que consommation fonciére ».

Le conseil communautaire, sur présentation du rapport par le vice-président délégué, décide a l'unanimité,
D’AUTORISER la cession a la SAS GEREDIS DEUX-SEVRES, dont le siége est sis 17, rue des Herbillaux - 79000 Niort - de
la parcelle cadastrée ZM 44 d’une contenance de 25 080 m2au prix de 10€ HT/m? soit un montant de 250 800 € HT qui
sera soumis a une TVA de 20% de 50 160,00 €, soit un montant total de 300 960,00 € TTC pour I'emprise sollicitée et
D’AUTORISER Monsieur le Président a signer le compromis de vente, 'acte de vente et toutes piéces a intervenir.

BAUSSAIS 2 : CESSION FONCIERE
Rapporteur : Stéphane BAUDRY

Monsieur le vice-président délégué fait part de la demande de la SAS GEREDIS DEUX-SEVRES, dont le siége est sis 17,
rue des Herbillaux - 79000 Niort - d’acquérir sur la ZA Baussais 2 sur la commune de La Créche, le lot n°2 du Permis
d’aménager de la ZA Baussais 2 d’une contenance de 15 574 m?, afin d’y construire un poste source.

14


















ATSEM - pool de création 28h 01/02/2026
remplacement- adjoint technique/adjoint technique
direction enfance jeunesse prinicpal 2e classe/ adjoint technique
principal 1ere classe/ ATSEM
catégorie C

chargé de communication- |création 35h 01/02/2026
directiondela rédacteur/rédacteur principal 2e classe/
communication rédacteur principal lereclasse

catégorie B
Agent d'entretien - création 33,75 01/02/2026
direction enfance-jeunesse  |adjoint technique principal 2e classe

catégorie C

créations/suppressions de postes pour changement de filiére

agent d'animation - direction |création 31,78h 01/02/2026
enfance jeunesse adjoint d'animation

catégorie C

suppression 31,28h 02/02/2026

adjoint technique
catégorie C

agent d'animation - direction |création 33,13h 01/02/2026
enfance jeunesse adjoint d'animation

catégorie C

suppression 33,13h 02/02/2026

adjoint technique

catégorie C

suppressions de postes

directeur - suppression 35h 01/02/2026
direction du développement |attaché
économique
agent d'animation ALSH- suppression 17,92h 01/02/2026

direction enfance jeunesse  |adjoint d'animation

Le conseil communautaire, sur présentation du rapport par le vice-président délégué, décide a l'unanimité,
D’APPROUVER la modification de l'effectif des emplois permanents a temps complet et non complet, conformément
au présent tableau, D’AUTORISER le recrutement sur un emploi permanent d’un agent contractuel, dans ’hypothése
ou la vacance d’emploi ne serait pas pourvue par un fonctionnaire titulaire ou stagiaire et D’INSCRIRE les crédits
nécessaires au budget de 'exercice concerné.

CREATION D’UN EMPLOI PERMANENT DE DROIT PRIVE A LA REGIE ASSAINISSEMENT
Rapporteur : Michel RICORDEL

Il est rappelé que les activités liées a la régie assainissement sont gérées en service public industriel et commercial
{SPIC). C’est pourquoi le recrutement sur les postes doit s’opérer selon les régles de droit privé et plus précisément le
code du travail (sauf pour le directeur et le comptable).

Au regard de la convention collective, il convient de créer les postes suivants :
- un poste en groupe Il : agent technique d’exploitation réseaux et STEP

Vu la convention collective nationale des métiers de U'eau et de l’assainissement,
Considérant la nécessité de créer les emplois de droit privé par délibération ;
Le conseil communautaire, sur présentation du rapport par le vice-président délégué, décide a lunanimité,

D'APPROUVER la création d’emploi permanent tel que présenté ci-dessus, sous la forme de contrat a durée
indéterminé, selon les dispositions du code du travail, a compter du 1 février 2026,

20



INFORMATION AU CONSEIL

Par décision du 16 janvier 2026, Monsieur le président a autorisé la décision budgétaire modificative ci-dessous
portant virement de crédit de chapitre a chapitre :

BUDGET CHAPITRE ARTICLE GESTIONNAIRE | FONCTION MONTANT
40000 M 80612 Loc 420 - 2000000€
40000 1181 817 ECO 632 - 25000,00€
40000 014 739158 ADMI 1 A5000,00€

L’ordre du jour étant épuisé, Monsieur le Président léve la séance 3 19h15.

O &% o% o% o
XA XS X R X4 0.0

Le/la secrétaire de séance,

21



